

Số: 09/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 15 tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổng kết 10 năm triển khai Chương trình “Tết Sum vầy” cho đoàn viên, người lao động

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-TLĐ, ngày 11/12/2023 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc Tổng kết 10 năm triển khai Chương trình “Tết Sum vầy” cho đoàn viên, người lao động; Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh ban hành Kế hoạch tổng kết 10 năm triển khai Chương trình “Tết Sum vầy” cho đoàn viên, người lao động, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổng kết, đánh giá hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động thông qua Chương trình “Tết Sum vầy”, từ đó đề xuất phương thức mới, cách làm mới trong việc tổ chức các hoạt động chăm lo Tết cho đoàn viên, người lao động thời gian tới.

2. Tạo sự lan tỏa về mục tiêu và ý nghĩa của Chương trình “Tết Sum vầy” đến với toàn xã hội, qua đó nâng cao tinh thần trách nhiệm, tạo động lực để tổ chức Công đoàn tiếp tục phát huy vai trò, trách nhiệm trong hoạt động chăm lo và bảo vệ đoàn viên, người lao động.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Nội dung tổng kết

- Công tác chỉ đạo triển khai Chương trình “Tết Sum vầy”.
- Kết quả 10 năm tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy”.
- Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân
- Những bài học kinh nghiệm, mô hình, cách làm hiệu quả trong triển khai Chương trình “Tết Sum vầy”.
- Mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm thời gian tới.
- Kiến nghị, đề xuất.

(Có đề cương báo cáo gửi kèm theo)

2. Hình thức tổng kết: Báo cáo kết quả bằng văn bản.

##### 3. Thời gian tổng kết

- Cấp tỉnh: Hoàn thành trước 10/01/2024.
- Cấp thành phố, huyện, ngành: Trước 03/01/2024.

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chính sách pháp luật & Quan hệ Lao động LĐLĐ tỉnh

- Xây dựng Kế hoạch chỉ đạo các cấp Công đoàn triển khai thực hiện công tác tổng kết 10 năm tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy”;

- Xây dựng báo cáo tổng kết 10 năm tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy” gửi Tổng Liên đoàn đảm bảo thời gian quy định.

### **2. Ban Tuyên giáo – Nữ công LĐLĐ tỉnh**

- Định hướng nội dung tuyên truyền trong toàn hệ thống về mục tiêu, ý nghĩa của hoạt động kỷ niệm 10 năm tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy”.

- Chủ trì triển khai các hoạt động truyền thông về Chương trình “Tết Sum vầy” trên báo chí, các phương tiện truyền thông trong và ngoài hệ thống Công đoàn, các nền tảng mạng xã hội, tạo hiệu ứng lan tỏa trong CNVCLĐ và xã hội.

### **3. Văn phòng LĐLĐ tỉnh**

- Phối hợp với Ban Chính sách pháp luật & Quan hệ Lao động xây dựng báo cáo tổng kết 10 năm tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy”;

- Theo dõi, kiểm tra nội dung liên quan đến tài chính, quyết toán tại các cấp Công đoàn.

### **4. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức**

Báo cáo kết quả tổng kết 10 năm tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy” về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Chính sách pháp luật & Quan hệ Lao động) trước ngày 25/12/2023.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các Ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh, Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Các Ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ các huyện, TP, CDN, CĐVC;
- Lưu: VT, Ban CSPL&QHLD.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lương Xuân Trường**